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صنعت و تجارت

گوشت قرمز گران شد؟
در حالی که هفته گذشــته قیمت هر کیلو گوشت 
گوســاله در خرده فروشــی ها ۱۰۰ هزارتومان بود، 
اما بازار گوشت در روزهای اخیر خبر از افزایش ۵ تا 
۱۰ هزارتومانی قیمت گوشــت گوساله را می دهند. 
موضوعی که رئیس اتحادیه صنف گوشــت گاوی 
تهران علت آن را تشریح کرد. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایسنا، علی خندان رو جوان در این باره اظهار 
کرد: با شــیوع ویروس کرونا تقاضای خرید گوشت 
گوساله کم شــد و تعطیلی ها نیز باعث شد تا دام از 
شهرستان به تهران فرستاده نشود و همین امر باعث 
افزایش قیمت گوشت گوساله شــد.وی با اشاره به 
اینکه گوشت گوســاله در بازار فراوان و کمبودی در 
این زمینه وجود ندارد، گفت: قیمت گوشت گوساله 
هفته های گذشته حدود ۹۵ تا ۱۰۰ هزارتومان بود 
که با افزایش قیمت حدود ۵ هزارتومانی مواجه شده 
اســت.رئیس اتحادیه صنف گوشــت گاوی تهران 
همچنین اضافه کرد که قیمت گوشــت گوساله در 

هفته های آینده کاهش پیدا خواهد کرد.

 ارائه تسهیلات ۴000 میلیارد تومانی دولت
 به صادرکنندگان

با اعلام سازمان توسعه ســامانه پردازش یکپارچه 
درخواست های اعتبارات ریالی صندوق توسعه ملی 
با نام سپیدا رسما کار خود را آغاز کرده که هدفش 
افزایش سرعت ارائه تســهیلات به صادرکنندگان 
خواهد بود.به گزارش اقتصادسرآمد، سال گذشته، 
بسته حمایت از صادرات غیرنفتی کشور، در بهمن 
ماه برای اجرا، ابلاغ شــد و با توجه به رســیدن به 
روزهای پایانی سال و البته شــیوع ویروس کرونا، 
شــرایط برای اجــرای آن فراهم نشــد.با توجه به 
انتقاداتی که از دیر تصویب شدن بسته حمایت از 
صادرات سال گذشــته مطرح شد، سازمان توسعه 
تجارت در ســال جاری تصمیم گرفته، ســرعت 
تصویب بسته حمایتی سال ۹۹ را افزایش دهد و به 
این ترتیب احتمالا در هفته های پیش رو بسته سال 

جاری نهایی خواهد شد.

گروه صنعت، تولید و تجــارت- حدود ۳ ماهی 
می شود که شاهد افزایش قیمت موبایل در بازار 
هستیم که همین امر باعث کاهش تقاضا در بازار شده است. 
زمانی  که به بازار موبایل ســری بزنیم دیگر از گوشی های 
کمتر از ۲ میلیون تومان خبری نیســت. قیمت گوشــی 
تلفن همراه در روز های  اخیر افزایش چشمگیری داشته و 
ارزان ترین موبایل هایی کــه در بازار وجود دارند، از حداقل 
حقوق کارگری هم گران تر هستند. افزایش بی سروصدای 
قیمــت موبایل از قبل عید باعث شــد تا تقاضــا برای این 
محصول کم شود. به نوعی این افزایش قیمت نوعی  شوک 
بود. یکی از متقاضیان خرید گوشــی ادعا دارد که قبل از 
عید قصد خرید تلفن همراهی با قیمت ۸ میلیون تومان را 
داشته است  که پس از عید قیمت همان کالا به ۱۲ میلیون 

تومان رسید. 
به گزارش اقتصادســرآمد، میانه اردیبهشــت ماه انجمن 
واردکنندگان موبایل، تبلت و لــوازم جانبی طی بیانیه ای 
اعلام کرده بود که که اگر توقف هــای متعدد و    زمان بر در 
ثبت سفارش و تخصیص ارز به شیوه حاضر ادامه پیدا کند، 
با معضل بزرگ کمبود جهانی کالا و افزایش بی سابقه بیش 

   از ۳۰ درصدی قیمت ها مواجه خواهیم شد. 
طبق اعــلام این انجمــن  از ابتدای ســال ۱۳۹۹ تا نیمه  
اردیبهشــت ماه تنها ۷۰۰ هزار دستگاه موبایل وارد کشور 
شده در حالی که    مصرف ماهانه کشور یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار دســتگاه اســت. از این رو میزان موبایل وارد شده در 
فروردین و اردیبهشت ۱۳۹۹    پاســخگوی تقاضای ایجاد 
شده در بازار در پی تعطیلی مراکز آموزشی و اجرای آموزش 
آنلاین نیســت و همین موضوع باعث التهاب    در بازار شده 

است. 
دبیر انجمن واردکنندگان موبایل از افزایش توزیع گسترده 
موبایل های قاچاق در پی کاهش واردات قانونی خبر داد و 

اظهار کرد: طبق گفته برخی از فعالان بازار این موبایل های 
قاچاق با اســتفاده از کد اقامت اتبــاع خارجی و با دریافت 

مبالغی بین ۲۵ تا ۱۰۰ هزارتومان رجیستر می شوند.
امیر اســحاقی، دبیر انجمن واردکننــدگان موبایل اظهار 
کرد: طی روزهای اخیر گزارشات متعددی از فعالان بازار با 
موضوع توزیع گسترده موبایل های قاچاق دریافت کرده ایم. 
بر همین اساس تحقیقاتی صورت گرفت که نشان می دهد 
موبایل های مدنظر با سوء استفاده از کد اقامت اتباع خارجی 
به تعداد بسیار زیادی رجیستر شده و در سطح بازار توزیع 
شــده اســت. همچنین به گفته برخی از فعالان بازار این 
موبایل های قاچاق با اســتفاده از کد اقامت اتباع خارجی 
و با دریافت مبالغی بین ۲۵ تا ۱۰۰ هزارتومان رجیســتر 

می شوند.
وی با اشاره به کاهش واردات قانونی به دلیل عدم تخصیص 
ارز، طی هفته های اخیر، تصریح کرد: در این مدت شــاهد 
سوء استفاده قاچاقچیان و ســوداگران از این خلا بوده ایم. 
این افراد میزان قابل توجهی تلفن همراه را به صورت قاچاق 
وارد کشــور کرده و با اســتفاده از کد اقامت اتباع خارجی 
این موبایل ها را رجیســتر کرده اند. حتی در برخی موارد 
سودجویان توانسته اند تا با یک کد اقامتی چندین موبایل 

را رجیستر کنند.
دبیرانجمن واردکنندگان موبایل با بیان اینکه در گذشــته 
هم با معضلی بزرگ به نام ســوء اســتفاده از واردات رویه 
مسافری روبرو بودیم، گفت: با تمهیداتی که در دستگاه های 
دولتی اندیشیده شد، این مشکل به حداقل رسید، اما حالا 
این مشکل به شکل دیگری ظاهر شده و این سوال مطرح 
می شود که در جایی که با کمبود منابع ارزی مواجه و برای 
واردات قانونی موبایل با مشــکلات عجیب و غریبی روبرو 
هستیم، چطور می شود عده ای به این سادگی باعث خروج 
ارز بی قاعده ی از کشور شــده و به سوداگری در این حوزه 

می پردازند؟
به گفته وی در صورتی که مســئولان ذیربط به ســرعت 
چاره ای برای این سوء استفاده اتخاذ نکنند، به زودی شاهد 
سیل عظیمی از موبایل های قاچاق در بازار خواهیم بود که 
منجر به ضرر و زیان تاجران قانونی خواهد شد. از طرف دیگر 
با توجه به اینکه موبایل های قاچاق موجود در بازار گارانتی 
ندارند، به زودی با موج بزرگی از نارضایتی مصرف کنندگان 

روبرو می شویم.
میانه اردیبهشــت ماه انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت 
و لوازم جانبی طــی بیانیه ای اعلام کرده بــود که که اگر 
توقف های متعدد و زمان بر در ثبت ســفارش و تخصیص 

ارز به شــیوه حاضر ادامه پیدا کند، با معضل بزرگ کمبود 
جهانی کالا و افزایش بی سابقه بیش از ۳۰ درصدی قیمت ها 

مواجه خواهیم شد.
طبق اعــلام این انجمــن  از ابتدای ســال ۱۳۹۹ تا نیمه  
اردیبهشت ماه تنها ۷۰۰ هزار دستگاه موبایل وارد کشور 
شده در حالی که مصرف ماهانه کشور یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار دستگاه اســت. از این رو میزان موبایل وارد شده در 
فروردین و اردیبهشت ۱۳۹۹ پاســخگوی تقاضای ایجاد 
شده در بازار در پی تعطیلی مراکز آموزشی و اجرای آموزش 
آنلاین نیســت و همین موضوع باعث التهاب در بازار شده 

است.

»اقتصادسرآمد«نقش اتباع خارجی در بازارقاچاق تلفن همراه را بررسی می کند

بازگشت قاچاق موبایل 


